高

知

県

公

報

号
外

第
9
号

平
成

2
7
年

3
月
2
7
日
（
金
曜
日
）

1

発　　　　行
高　　知　　県
高 知 市 丸 ノ 内
一丁目 2番 20 号
発　行　日
毎 週 2 回

（火曜日・金曜日）

1

目次中◎印のあるものは、高知県法規集に登載するものです。

　　　　　　目　　次

高知県議会規則　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

　◎高知県議会会議規則の一部を改正する規則　　　　　　　 1

高知県公営企業局管理規程

　◎高知県公営企業局電気事業保安規程の一部を改正する

　　規程　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

　◎高知県公営企業局風力発電設備保安規程の一部を改正

　　する規程　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2

議 会 規 則

高知県議会会議規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成27年 3月27日

高知県議会議長　浜田　英宏

高知県議会規則第 1号

高知県議会会議規則の一部を改正する規則

高知県議会会議規則（昭和54年 4 月 1日制定）の一部を次のよ

うに改正する。

第 6条第 2項中「教育委員長」を「教育長」に改める。

附　則

（施行期日）

1　この規則は、平成27年 4 月 1日から施行する。

（経過措置）

2　地方教育行政の組織及び運営に関する法律の一部を改正する

法律（平成26年法律第76号）附則第 2条第 1項の規定により同

法による改正前の地方教育行政の組織及び運営に関する法律

（昭和31年法律第162号）第16条第 2 項の規定により任命され

た教育長（以下この項において「旧教育長」という。）がなお

従前の例により在職する間は、この規則による改正前の高知県

議会会議規則第 6条第 2項の規定は、なおその効力を有するこ

ととし、旧教育長については、この規則による改正後の高知県

議会会議規則第 6条第 2項の規定は、適用しない。

公営企業局管理規程

高知県公営企業局電気事業保安規程の一部を改正する規程を次

のように定める。

平成27年 3月27日

高知県公営企業局長　岡林　美津夫

高知県公営企業局管理規程第 2号

高知県公営企業局電気事業保安規程の一部を改正する規

程

高知県公営企業局電気事業保安規程（昭和61年高知県企業局管

理規程第 3号）の一部を次のように改正する。

第 3条第 1項中「につき、」を「について」に改める。

第 5条第 1項中「主任技術者（」を「主任技術者（別表第 2を

除き、」に改め、同条第 2項中「事業所及び」を「公営企業局の

本局及び事業所並びに」に改め、同項の表を次のように改める。

第 6条第 1項第 2号中「につき」を「について」に改め、同項

第 6号中「第50条の 2第 1項に規定する」を「第51条第 1項の」

に、「、法第52条第 1項に規定する」を「（以下「使用前自主検

査」という。）、法第52条第 1項の」に、「及び法第55条第 1項

に規定する」を「（第20条第 2項において「溶接事業者検査」と

いう。）及び法第55条第 1 項の」に、「という」を「と総称す

る」に改め、同条第 2項中「主任技術者より」を「主任技術者か

ら」に改める。

第 7条中「代行者」を「代務者」に改める。

第10条第 1号中「習得」を「修得」に改める。

第14条中「保安確保上」を「、保安確保上」に改める。

第18条第 1項中「必要箇所へ」を「必要箇所に」に改める。

第20条第 2項中「第50条の 2第 2項」を「第51条第 2項」に改

める。

第21条第 2項中「第50条の 2第 7項」を「第51条第 7項」に、

「又は」を「及び」に改める。

別表第 2を次のように改める。

種別

電気主任

技術者

ダム水路

主任技術

者

所属

公営企業局の本

局（選任範囲

は、別表第 2に

定めるとおりと

する。）

事業所（水力発

電所ごとに選任

する。）

職位

公営企業局の本局の電気工水課

の課長（別表第 1において「電

気工水課長」という。）、企画

監又は課長補佐若しくはこれに

相当する職にある者

事業所の所長又は次長若しくは

これに相当する職にある者

高

知

県

公

報

号
外

第
9
号

平
成

2
7
年

3
月
2
7
日
（
金
曜
日
）

22

別
表
第
２
（
第
４
条
、
第
５
条
関
係
）

保
安
に
関
す
る
組
織
及
び
業
務
分
掌

総
合
制
御
所

（
発
電
所
の
運
営
）

公
営
企
業
管
理
者

局
長

電
気
工
水
課

電
気
主
任
技
術
者

（
永
瀬
発
電
所
）

（
吉
野
発
電
所
）

（
杉
田
発
電
所
）

（
野
市
風
力
発
電
所
）

（
大
豊
風
力
発
電
所
）

（
甫
喜
ヶ
峰
風
力
発

電
所
）

永
瀬
発
電
所

吉
野
発
電
所

電
気
主
任
技
術
者

（
水
源
の
さ
と
石
原

「
北
郷
」
発
電
所

建
設
事
業
場
）

発
電
管
理
事
務
所

ダ
ム
水
路
主
任
技
術
者

（
永
瀬
発
電
所
）

杉
田
発
電
所

発
電
設
備
の
計
画
及
び
運
用

並
び
に
工
事
の
管
理

ダ
ム
水
路
主
任
技
術
者

（
吉
野
発
電
所
）

水
源
の
さ
と
石
原

「
北
郷
」
発
電
所

建
設
事
業
場

ダ
ム
水
路
主
任
技
術
者

（
杉
田
発
電
所
）

ダ
ム
水
路
主
任
技
術
者

（
水
源
の
さ
と
石
原

「
北
郷
」
発
電
所

建
設
事
業
場
）

発
電
設
備
の
運
用
及
び
工
事
の

管
理

注

は
、
保
安
組
織
を
示
す
。

附　則

この規程は、平成27年 4 月 1日から施行する。

高知県公営企業局風力発電設備保安規程の一部を改正する規程

を次のように定める。

平成27年 3月27日

高知県公営企業局長　岡林　美津夫

高知県公営企業局管理規程第 3号

高知県公営企業局風力発電設備保安規程の一部を改正す

る規程

高知県公営企業局風力発電設備保安規程（平成 7年高知県企業

局管理規程第 1号）の一部を次のように改正する。

第 4条第 1項中「につき、」を「について」に改める。

第 6条第 1項中「電気主任技術者（」を「電気主任技術者（別

表第 2を除き、」に改め、同項に次のただし書を加える。

ただし、その選任範囲は、同表に定めるとおりとする。

第 6条第 2項中「という。）」を「という。）、企画監」に改

める。

第 7条第 1項第 2号中「につき」を「について」に改め、同項

第 6号中「第50条の 2第 1項に規定する」を「第51条第 1項の」

に改め、同条第 2項中「主任技術者より」を「主任技術者から」

に改める。

第 8条第 1項中「「代行者」」を「「代務者」」に改め、同条

第 2項中「代行者は、主任技術者が」を「代務者は、主任技術者

の」に改める。

第19条第 2項中「第50条の 2第 2項」を「第51条第 2項」に改

める。

第20条第 2項中「第50条の 2第 7項」を「第51条第 7項」に改

める。

別表第 2を次のように改める。

高

知

県

公

報

号
外

第
9
号

平
成

2
7
年

3
月
2
7
日
（
金
曜
日
）

33

別
表
第
２
（
第
５
条
、
第
６
条
関
係
）

保
安
に
関
す
る
組
織
及
び
業
務
分
掌

総
合
制
御
所

（
発
電
所
の
運
営
）

公
営
企
業
管
理
者

局
長

電
気
工
水
課

電
気
主
任
技
術
者

（
永
瀬
発
電
所
）

（
吉
野
発
電
所
）

（
杉
田
発
電
所
）

（
野
市
風
力
発
電
所
）

（
大
豊
風
力
発
電
所
）

（
甫
喜
ヶ
峰
風
力
発

電
所
）

野
市
風
力
発
電
所

電
気
主
任
技
術
者

（
水
源
の
さ
と
石
原

「
北
郷
」
発
電
所

建
設
事
業
場
）

発
電
管
理
事
務
所

大
豊
風
力
発
電
所

発
電
設
備
の
運
用
及
び
工
事

の
管
理

発
電
設
備
の
計
画
及
び
運
用

並
び
に
工
事
の
管
理

甫
喜
ヶ
峰
風
力
発
電
所

注

は
、
保
安
組
織
を
示
す
。

附　則

この規程は、平成27年 4 月 1日から施行する。

	目次
	高知県議会規則
	◎高知県議会会議規則の一部を改正する規則

	高知県公営企業局管理規程
	◎高知県公営企業局電気事業保安規程の一部を改正する規程
	◎高知県公営企業局風力発電設備保安規程の一部を改正する規程